Propositio XVIII

Lex antiqua/phibens iudeis vsuras primis suis. sed de alienis cōcedens/ iue nitur apud doctores habere mltiplicem intellectū. Dicentes enī sic vsuram esse illicitā qđ nullo modo potest benefici. si cut nec mendaciū/ ponūt consequēter iudeos peccasse dando alienis ad vsurā. et qđ deus sufficienter edocuit eos sup hoc p viros eleuatos et p̄pheticos. cōmendātes eos qui pecuniā suam non dant ad vsurā sicut in psalmo. et in Ezechiel. xxviiij. Nō plus loquendo de primo qđ de alijs. quia etiā omnis homo censem⁹ est noster propri us. Exponunt vltierius qđ dū permitit iudeis Deuteron. xxviiij. pro benedictiōe qđ fenerabūtur extraneis/ sen⁹ hic accipiē pro supabundantia nō pro vsura. Vel di cunt qđ recipiēdo yltra sortem/ nō recipie bant nisi rem que aliūde erat sua. propter tyrannidē occupantiū terrā suā. sicut mu tuati sunt vasa ab egyptijs. Pro quo di cūt facere verbū Ambrosij. qđ licet eos op primere vsuris/ quos licet interficere. Sed sup hoc quia iā aliqua notata sunt pte prima. et nimia subtilitas nō est semp expediens in moralib⁹ discutiēdis/ ppter abuti volentes. Hec tetigisse suffecerit. et dicere pro regula. Quid omnis cōtractus qđ ex suo genere debet esse gratuitus/ potest ex circumstanti⁹ quādoqz effici licite nec debitus nec gratuitus. mutando speciem in genere moris. vt de commodatōne po test fieri locatio. Super his autē vncio lev⁹ ratio iudicabunt.

Propositio. XIX.

Lex humana statuēs nullos redditus

posse vendi/ nisi cum facultate redimen di/ non facit qđ cōtractus aliunde licit⁹ sic vsurarius. aut solum pignoratici⁹. aut qđ in redemptōne/debeat fieri fructū perce ptoꝝ deductio. Ponamus itaqz reddi tum vel fundū perpetuū/ quē prius lice bat emere pro mille francis. Accedat lex dans in cōtractu simili facultatē redimē di. qua nō obstante/ datur simile preciū. immo forte maius. qualis queso posset ī hoc casu esseratio cōtractus vsurarij. aut qđ in redemptōne/ pcepti fructus debeant deduci plusqz si in priori casu fieret ven ditio redditū perpetuorum post perce ptionē fructū decem aut viginti anno rum. Non est estimandū qđ legislator aliquis. sit princeps. sit cōmunitas. sit p latuſ/ vellet tali modo omnes contractus reddere vsurarios. et claudere viam homi nib⁹ p̄sertim ecclesiasticis. qđ non possent vti rebus suis. nec habere sufficientē pro dei seruitio celebrando sustentatōe; Alio quin lex esset nedum stulta. sed impia ne qđ et sacrilega. et consequēti p papam et eccliam cum omni severitate tollēda. Sed nō est ita presumendū de legislatoribus et intentōne sua. quin vellent etiā quādoqz minus preciū dari vel statui/ propter illā facultatem redimendi. Quo circa p̄nt tam ex precedērib⁹ qđ ex modo dicit/ no tari vel elici/ morales quedam regule.